
Genomförande av studentseminarium inom ämneslärarprogrammet, 
UVK III (PE006A) 
 

Under en VFU-period på en övningsskola deltar studenten i ett studentseminarium. 
Studentseminariet syftar till att stödja studenten i att synliggöra och reflektera över den 
egna professionsutvecklingen. Detta görs genom att studenten ges tillfälle att samtala och 
reflektera över erfarenheter under VFU samt undersöka och integrera de olika former av 
kunskaper som utbildningen som helhet erbjuder. Seminariet genomförs tillsammans med 
besökande universitetslärare, VFU-samordnare eller annan utsedd lärare, och med studenter 
inom samma delkurs. Seminariet kan ledas av VFU-samordnare eller annan utsedd lärare, 
eller av besökande universitetslärare, beroende på verksamhetens och kursens behov.   

Detta dokument beskriver ansvarsområden för universitetslärare, VFU-samordnare, 
handledare och student, samt möjligt innehåll för seminariet. Inom VFU 4 i kurs PE006A 
genomförs studentseminarium innan påsklovet. Specifik tid och plats meddelas VFU-
samordnare genom funktionsmailen vfu.lararprogram@oru.se .  

VFU-samordnarens roll och ansvar vid studentseminarium: 
 VFU-samordnaren på skolan ansvarar för att inhämta information om tid och plats 

för seminariet och för att informera berörda handledare och studenter om 
seminariets innehåll, samt tid och plats.  

 I samråd med universitetslärare planera för genomförande av seminariet. I de fall 
flera VFU-verksamheter medverkar vid samma seminarium utser universitetslärare 
och VFU-samordnare gemensamt en representant från verksamheterna som 
tillsammans med universitetslärare ansvarar för planeringen. 

 Medverka vid, eller leda seminariet, och bidra med reflektioner utifrån 
verksamhetens perspektiv.  

 
Universitetslärarens roll och ansvar vid studentseminarium: 
 I samråd med VFU-samordnare eller annan utsedd lärare planera för genomförandet 

av seminariet. 
 Medverka vid, eller leda seminariet, och bidra med reflektioner utifrån innehållet i 

kursen, kurslitteraturen samt annan relevant forskning. 
 

Studentens roll och ansvar vid studentseminarium 
 Studenten närvarar på seminariet vid utsatt tid och plats. 
 Studenten har förberett sig utifrån överenskommet upplägg. 
 Studenten tar aktiv del i seminariet. 
 Studenten för anteckningar för egen del som kan användas i fortsatt handledning 

tillsammans med VFU-handledare. 
 

mailto:vfu.lararprogram@oru.se


Innehåll i studentseminariet: 
Innehållet i seminariet planeras i samarbete mellan besökande universitetslärare, VFU-
samordnare eller annan utsatt lärare samt studenter. Nedan följer förslag på innehåll. 
 
Tematiskt fokus under aktuell del/kurs:  
Diskussionsämnen som relaterar till del/kursens tema kan formuleras av del/kursansvarig 
eller universitetslärare, eller föreslås av studenterna. Till exempel kan studenter ges i uppgift 
att identifiera relevanta dilemman eller utmaningar utifrån erfarenheter och eventuellt även 
studieuppgifter.  
 
Övergripande reflektioner över erfarenheter under aktuell VFU-period:  
Utöver ovanstående förslag på teman bör det även avsättas tid för allmänna reflektioner 
över den aktuella VFU-perioden.  
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